
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.03.2014        N 510 

Константиновск 
 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности 

дорожного движения в Константиновском 

районе на 2007-2015 годы» по результатам 

за 2013 год 

 

 В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации 

Константиновского района от 10.10.2011 г. № 1861 «О Порядке принятия 

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» 

(в редакции постановления от 25.06.2012 № 1155),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы», утвержденной постановлением 

Главы Константиновского района от 31.12.2008 № 1139 «О муниципальной 

долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного 

движения в Константиновском районе на 2007-2015 годы» (в редакции 

постановления Администрации Константиновского района от 21.01.2014 г. № 

57), по результатам за 2013 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Константиновского района и опубликованию в средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу. 

 

И.о. Главы Константиновского района                           А.Г.Антоненко 

Верно: 

Управляющий делами -  

начальник общего отдела                                                          М.Ю. Иванов 

 



 Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от 28.03.2014 № 510 

 

ОТЧЕТ  

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 

2007-2015 годы» по результатам за 2013 год. 

 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 

годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Главы 

Константиновского района от 31.12.2008 года № 1139 «О районной целевой 

программе «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2012г.г.». В редакции постановления 

Администрации Константиновского района от 29.12.2012 г. № 2644 «О внесении 

изменений в постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 года 

№ 1139» данная Программа включает в себя четыре подпрограммы.  

Основной целью Программы является повышение безопасности 

дорожного движения на территории Константиновского района, снижение 

количества дорожно-транспортных происшествий (далее по тексту – ДТП) и 

тяжести их последствий, а также сокращение доли детского дорожно-

транспортного травматизма (далее по тексту – ДДТТ). 

  

Раздел I. Основные результаты 

В ходе реализации Программы в 2013 году проведены следующие 

мероприятия, не предусматривающие финансирования по программе.  

1. Подпрограмма «Совершенствование контрольно – надзорной 

деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения». 

С целью профилактики ДТП, снижения количества происшествий и 

тяжести последствий, недопущения ДТП с участием транспортных средств, 

перевозящих пассажиров, в т.ч. школьников:   

1.1. Проведены на территории района целевые профилактические 

операции по повышению безопасности дорожного движения: 

- всероссийская широкомасштабная акция «Внимание, дети!», в рамках 

которой организованы и проведены в том числе: День безопасности дорожного 

движения; встречи сотрудников ОГИБДД с родителями, педколлективом и 

детьми; праздники «Посвящение первоклассников в пешеходы»; «Неделя 

безопасности», «День безопасности»; викторины и конкурсы в 

образовательных учреждениях; 

- специальное профилактическое мероприятие, направленное на 

снижение аварийности на пассажирском транспорте  «Автобус; 

- оперативно-профилактическое мероприятие «Мотоцикл», в период 

проведения которой выявлены нарушения ПДД, совершенные водителями 

мототранспорта (управление транспортом без мотошлема); 

- оперативно-профилактическое мероприятие «Трактор», за время 

проведения которого произведены проверки путевых документов. 



1.2. Проведены мероприятия по пресечению нарушений скоростного 

режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в 

нетрезвом состоянии. 

1.3. Осуществлен ряд организационно-практических мероприятий, 

направленных на стабилизацию обстановки с аварийностью, в том числе при 

перевозке опасных грузов. 

           2. Подпрограмма «Организация деятельности по предупреждению 

аварийности». 

           2.1. Организовано проведение предрейсовых и послерейсовых 

медосмотров водителей транспортных средств силами медработников, 

прошедших специальную подготовку, в том числе проводится медосмотр 

водителей, осуществляющих перевозку школьников.  

 2.2. Регулярно осуществляется комплексное обследование организации 

пассажирских перевозок на внутригородских, внутрирайонных и 

междугородних маршрутах. Комиссионно, с участием специалистов 

администраций города и района, инспекторов ОГИБДД, представителей 

дорожных и коммунальных служб, проводится обследование состояния 

автомобильных дорог, по которым проходят маршруты пассажирских 

перевозок, в том числе школьные маршруты.  

2.3. В газете «Донские огни» были размещены тематические публикации 

по пропаганде безопасности дорожного движения и культуры поведения 

участников дорожного движения разных возрастных категорий. Так же 

регулярно размещается информация о состоянии аварийности, о проведении 

заседаний Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 

Администрации Константиновского района. В 2013 году было проведено 4 

заседания Комиссии. 

 2.4. Принятие участия в проведении профильных смен юных инспекторов 

движения, детских конкурсов, викторин. 

В муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях района 

действуют 10 отрядов юных инспекторов движения (далее по тексту - ЮИД). 

Отряды ЮИД занимаются активной пропагандой правил дорожного движения 

среди детей и подростков и предупреждением их нарушений. Члены отряда 

используют различные формы работы: театрализованные представления, 

соревнования, проведение викторин, изготовление и распространение листовок и 

буклетов для водителей, обучающихся и их родителей. 

Отработка навыков безопасного поведения на дороге проходит в ходе 

практических занятий в кабинетах по безопасности дорожного движения. В 2013 году 

во всех 10 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

действуют кабинеты ПДД. Планируется на базах МБОУ СОШ № 2 и МБОУ 

«Николаевская СОШ» создание центров по обучению безопасности дорожного 

движения. 
Принято участие в смотрах и конкурсах различного уровня отрядов ЮИД. 

Проведены мероприятия, направленные на снижение аварийности, по плану, 

разработанному совместно ОГИБДД и РОО. 

В 2013 году запланировано выделение средств из бюджета 

Константиновского района для принятия участия в проведении профильных 



смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин (см. таблицу 

1).   

 2.5. Для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности 

дорожного движения, опубликования обращений руководства областных 

органов по обеспечению безопасности дорожного движения используются 

современные информационные средства – сайт Администрации 

Константиновского района, сайт газеты «Донские огни». 

         3. Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в 

населенных пунктах Константиновского  района» 

        На реализацию программных мероприятий данной подпрограммы  в 2013 

году планируемый объем финансирования за счет бюджетов всех уровней 

составил 1824,8 тыс. рублей: бюджет Константиновского района – 411,8 тыс. 

рублей, бюджеты городского и сельских поселений района – 1413 тыс. рублей.  

Фактически в 2013 году было освоено 1802,8 тыс. рублей: бюджет 

Константиновского района – 411,6 тыс. рублей, бюджеты городского и 

сельских поселений района – 1391,2 тыс. рублей. Все денежные средства были 

использованы по целевому назначению.  

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных 

мероприятий Программы за 2013 год представлены в таблице  1. 

 

Раздел II. Меры по реализации программы 

          За отчетный период в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 

2007-2015 годы» вносились изменения четыре раза.  

          1. Постановление Администрации Константиновского района от 

17.07.2013г. № 1404  «О внесении изменений в постановление Главы 

Константиновского района от 31.12.2008 года № 1139» принято в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных  

программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 

2007- 2015 годы», а именно увеличение общего объема финансирования на 11,6 

тыс. рублей. 

2. Постановление Администрации Константиновского района от 

18.10.2013 г. № 1993 «О внесении изменений в постановление Главы 

Константиновского района от 31.12.2008 года № 1139» - принято в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных  

программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе 

на 2007- 2015 годы». 

3. Постановление Администрации Константиновского района от 

31.12.2013 г. № 2470 «О внесении изменений в постановление Главы 

Константиновского района от 31.12.2008 года № 1139» - принято в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных  

программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе 

на 2007- 20145 годы» - уменьшение общего объема финансирования на 169 

тыс. рублей. 



           4. Постановление Администрации Константиновского района от 

21.01.2014 г. № 57 «О внесении изменений в постановление Главы 

Константиновского района от 31.12.2008 года № 1139» - принято в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных 

программных мероприятий - увеличение общего объема финансирования на 

10,7 тыс. рублей  (применено к правоотношениям, возникшим с 27.12.2013 года 

г.) 

 Раздел III. Оценка эффективности реализации программы. 

Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 

2007-2015 годы» за 2013 год представлен в таблице 1. 

          Объем неосвоенных средств по подпрограмме «Совершенствование 

организации дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  

района» составил 22 тыс. рублей, в том числе: 

- 1,2 тыс. рублей - экономия в результате размещения заказа у единого 

поставщика; 

- 20,8 тыс. рублей - неосвоение по причине того, что средства бюджета 

Гапкинского сельского поселения были направлены на первоочередные нужды.  

Сведения о соответствии ожидаемых и фактических целевых показателей 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 

годы», утвержденной постановлением Главы Константиновского района от 

31.12.2008 № 1139, представлены в  Информации об оценке эффективности 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 

годы» за отчетный 2013 год (таблица № 2). 

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной 

эффективности от реализации программы в 2013 году приведены в 

Пояснительной записке (приложение к отчету). 

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы 

В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского 

района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского 

района», от 27.08.2013 № 1640 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по  разработке и реализации муниципальных программ Константиновского 

района», от 21.08.2013 № 1575 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Константиновского района»  в 2013 году разработана и утверждена 

муниципальная программа Константиновского района  «Развитие транспортной 

системы»  на период с 2014 по 2020 годы, в которой предусмотрена отмена с 

01.01.2014 года постановления Администрации Константиновского района от 

31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-

2012г.г.».  

 

 

 



Таблица 1 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности  

 дорожного движения  в Константиновском районе на 2007-2015 годы» за 2013 год   
                                                                                                 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

мероприя-

тия 

Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы  

Уточненный план ассигнований 

на 2013 год 

Исполнено (кассовые расходы) за 

2013 год 

Объемы 

неосвоенных 

средств и 

причины их не 

освоения  

(по источникам 

финансирования)  всего 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 всего 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 всего 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

бюд-

жет 

Конс-

тан. 

рай-

она 

бюд-

жет 

посе-

лений 

бюд-

жет 

Конс-

тан. 

рай-

она 

 

 

 

 

бюд- 

жет  

посе- 

лений 

бюд

жет 

Кон

стан. 

рай-

она 

бюд-

жет 

посе-

лений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  

Всего по 

программе 

1824,8 - - 411,8 1413 - 1824,8 - - 411,8 1413 - 1802,8 - - 411,6 1391,2 - 22,0 

1. Установка 

дорожных 

знаков, 

ограничиваю

щих 

скорость 

движения до 

40 км/час: 

98,2 - - - 98,2 - 98,2 - - - 98,2 - 98,2 - - - 98,2 -  

2. Строительст-

во искусст-

венной 

90 - - - 90 - 90 - - - 90 - 90 - - - 90 -  



неровности 

3. Выполнение 

дорожных 

работ (ямоч-

ный ремонт, 

выравниваю-

щий слой) 

149,7 - - 49,7 100 - 149,7 - - 49,7 100 - 149,7 - - 49,7 100 -  

4. Установка и 

ремонт 

информа-

ционных 

щитов на 

подъездах к 

аварийно – 

опасным 

участкам и к 

г. Констан-

тиновску 

232,1 - - 232,1 - - 232,1 - - 232,1 - - 232,1 - - 232,1 - -  

5. Приобрете-

ние (замена) 

светильнико

в наружного 

освещения 

 

90 - - - 90 - 90 - - - 90 - 90 - - - 90 -  

6. Нанесение 

продольной 

разметки, 

всего  

в т.ч.: 

380,8 - - - 380,8 - 380,8 - - - 380,8 - 380,6 - - - 380,6 -  

6.1 согласно 

правил со-

держания 

автодорог 

230,4 - - - 230,4 - 230,4 - - - 230,4 - 230,4 - - - 230,4 -  

6.2 пешеходные 

переходы 

150,4 - - - 150,4 - 150,4 - - - 150,4 - 150,2 - - - 150,2 - 0,2 - экономия в 

результате размещения 

заказов путем закупки 

у единственного 

поставщика, бюджет 

Николаевского с/п 



7.  Устройство 

тротуаров 

200 - - - 200 - 200 - - - 200 - 199,3 - - - 199,3 - 0,7 - экономия в 

результате размещения 

заказов путем закупки 

у единственного 

поставщика, бюджет 

Константиновского 

г/п 

8. Установка 

(замена) до-

рожных зна-

ков – соглас-

но правил 

содержания 

дорог 

305,2 - - - 305,2 - 305,2 - - - 305,2 - 284,4 - - - 284,4 - 20,8 - средства бюд- 

жета Гапкинского 

с/ поселения были 

направлены на 

первоочередные 

нужды  

9. Разработка 

проекта 

«Органи-

зация дорож-

ного движе-

ния на авто-

дорогах» 

178,8 - - 100 78,8  178,8 - - 100 78,8 - 178,5 - - 99,8 78,7 - 0,3 - экономия в 

результате 

размещения заказов 

путем закупки у 

единственного 

поставщика, в т.ч.: 0,2 

бюджет Константи-

новского района,  

0,1 - бюджет 

Николаевского с/п 

10. Строительст-

во автобусной 

остановки 

70 - - - 70 - 70 - - - 70 - 70 - - - 70 -  

11. Принятие 

участия в 

проведении 

профильных 

смен юных 

инспекторов 

движения, 

детских 

конкурсов, 

викторин, 

в том числе 

пошив формы 

30 - - 30 - - 30 - - 30 - - 30 - - 30 - -  



Таблица  2 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности 

дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 годы» за отчетный 2013 финансовый год и за весь период 

реализации с 2007 по 2013 годы 
 

Наименова

ние 

показателей 

результатив

ности  

Ед. 

из-

мер. 

Ожидаемые значения целевых  

показателей,         

предусмотренные программой 

Фактически достигнутые значения показателей     
2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

2
0
0
7
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
0
8
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
0
9
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
1
0
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
1
1
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
1
2
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

2
0
1
3
 

о
тк

л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

е-
  

н
и

я
  

(+
,-

) 

Количество 

лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспорт-

ных 

происшест-

вий 

(снижение в  

1,25 

 раза к 

2015 году)  

чел. 7 5 4 6 5 5 5 5 5 7 - 5 - 4 - 6 - 5 - 4 -1 3 -2 

Количество 

ДТП с 

пострадав-

шими  

ед. 23 25 33 33 25 25 24 24 24 23 - 25 - 33 - 33 - 25 - 25 - 30 +6 

Количество 

пострадав-

ших  в 

результате 

ДТП 

чел. 37 37 37 44 31 31 30 30 30 37 - 37 - 37 - 44 - 31 - 33 +2 32 +2 

 

 



 

 

 

 

 

 



  Приложение 

к проекту отчета о реализации 

Муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Константиновском районе на 

2007-2015 годы» за 2013 год» 

 

Пояснительная записка 

 

Эффективность реализации Муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы» определяется степенью 

достижения показателя Программы, в качестве которого выбрано сокращение 

количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий. 

  В сравнении с показателями 2012 года в 2013 году произошло снижение 

количества лиц, погибших в результате ДТП и составило 3 человека.  

Количество ДТП с пострадавшими в 2013 году в сравнении с 2012 годом 

возросло и составило 30 ДТП. Вместе с тем уменьшилось количество 

пострадавших в результате ДТП на 1 человека.  

Несмотря на снижение количества погибших в ДТП в сравнении с 2012 

годом, уровень аварийности остается достаточно высоким. В связи с чем 

требуется дальнейшая реализация комплексных мер по повышению 

безопасности дорожного движения. Так же необходимо учесть состояние 

дорожного полотна улично-дорожной сети, направленность мероприятий 

профилактического характера Программы на определенную целевую 

аудиторию. 

Основные цели и задачи, направленные на реализацию программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе 

на 2007-2015 годы» в 2013 году, выполнены в пределах предусмотренных 

плановых расходов.  

Расходы, произведенные при реализации муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы» в 2013 году соответствуют 

расходным полномочиям Администрации Константиновского района и 

Администрациям Константиновского городского и сельских поселений 

района. 

Невыполнение по подпрограмме «Совершенствование организации 

дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  района» 

составило 22 тыс. рублей, в том числе 20,8 тыс. рублей по причине того, что 

средства бюджета Гапкинского сельского поселения были направлены на 

первоочередные нужды. 

При реализации программы в 2013 году экономия бюджетных  

ассигнований на реализацию муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы» составила 1,2 тыс. рублей в 

результате размещения заказов у единого поставщика. 



Муниципальной долгосрочной целевой программой «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 

годы» не предусматриваются мероприятия, направленные на 

энергосбережение и энергоэффективность. 

Несоответствия (превышения) объемов ассигнований бюджета 

Константиновского района объемам бюджетных ассигнований, 

предусмотренных программой, также как и перераспределения бюджетных 

ассигнований между мероприятиями при реализации программы в 2013 году 

не было.  

Степень достижения целей муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы», то есть повышение 

безопасности дорожного движения на территории Константиновского района, 

снижение количества дорожно-транспортных происшествий  и тяжести их 

последствий, а также сокращение доли детского дорожно-транспортного 

травматизма, соответствует периоду времени, затраченному на их достижение.     

Муниципальной долгосрочной целевой программой «Повышение 

безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 

годы» муниципальное задание подведомственным учреждениям не 

предусматривается. 

В ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе 

на 2007-2015 годы» достигнуть наилучших результатов  с использованием 

наименьших затрат возможно при использовании современных технологий 

оснащения улично-дорожной сети  техническими средствами организации 

дорожного движения, а так же применения качественного покрытия 

дорожного полотна,  соответствующего современным стандартам. 

Привлечение средств федерального и областного бюджетов на 

реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе 

на 2007-2015 годы» не предусмотрено. 

Привлечение средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности 

дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2015 годы», 

направленных на софинансирование приоритетных расходных обязательств, 

не предусмотрено. 

В целях проверки целевого и эффективного расходования бюджетных 

средств на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы», в соответствии с 

Постановлением Администрации Константиновского района от 10.10.2011 г. 

№ 1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных 

долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке 

проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных 

долгосрочных целевых программ»  (в редакции Постановления 

Администрации Константиновского района от 25.06.2012 г. № 1155),   

подготавливаются квартальные и годовые отчеты.  



Критерий «Результативность бюджетных расходов» определяется как 

степень достижения планируемых результатов деятельности по формуле:    

 

КРБР = Р факт/ Р план = 1802,8 тыс.руб./ 1824,8 тыс.руб. = 0,99 

 

где КРБР - коэффициент, определяющий результативность бюджетных 

расходов; 

Р факт - фактически достигнутый результат при заданном объеме 

финансирования; 

Р план - планируемый результат. 

Коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов 

при реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

Константиновском районе на 2007-2015 годы» в 2013 году менее 1 по 

следующим причинам: 

- экономия средств в результате размещения заказов путем закупки у 

единственного поставщика (1,2 тыс. рублей); 

- неосвоение средств бюджета Гапкинского сельского поселения по 

подпрограмме «Совершенствование организации дорожного движения в 

населенных пунктах Константиновского  района» по причине того, что 

средства были направлены на первоочередные нужды (20,8 тыс. рублей).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


